dicis status: humiditatis infectae vestigia: foliorum extremitates cariosae et putridae (latentes et inferiores) tempore renovationis confirmatae.

C o d i c i s o r i g o e t f a t a : Codex a. 1420 Cracoviae confectus, iussu Nicolai Coslowsky verisimilime, qui eius possessor fuit similiter atque cod. BJ 1520, 1525, 1620, quibus quoque commentarii in Sententiarium alios libros comprehenduntur. Nicolai manus scriptura in codice obvenit, cf. Script. et ornam.; Notas et glossas. Signaturae antiquae: Fasseau: 770; topogr.: CC VI 13.

B i b l i o g r a p h i c a : Wiślocki, Katalog, 373; Włodek, Krakowski komentarz, 140-141; Markowski, Mikołaj z Koźłowa, 132.

KW, LN

1525

Lat., 1420 et ca. chart. cm 31x21, f. 290+I.

1. f. 1r-14v: Nicolaus Coslowsky, Principium in I librum Sententiarum Petri Lombardi

In nomine Domini nostri Ihesu, in quo vivimus, movemur et sumus [in marg.]. [Invocatio] — Circa divini auxiliū invocationem confeor, quod omnia a Deo creata sunt, gubernantur, distinguuntur ...»... esset acceptus omni tempore, Sep. IX [1, 10]. Et tantum de divini auxiliī invocatione. [Recom. theor.] — Qua premissa in sacre scientie, [f. 1v] videlicet theologie, recommendationem thema alias repetitum resumo, videlicet illud: — Sume tibi librum grandem ...[Is 8, 1]... — Quamquam omnia opera Domini magna sint ...»[f. 3v]... ex quibus omnibus huius scientie magnitudo et excellencia appareat manifeste. — Ut autem nostrum thema in librum hunc primum et consequenter in alios tres debite introducatur, quattuor notanda sunt ... Primo namque scientia hec grandis dicitur propter arduitatem illius ...»[f. 6v]... et hoc ut induceret ad humilitatem, ad timorem et ad perseveranciam, quia solum, qui perseveraverit in finem, hic salvis erit [Mt 10, 22]. Cuius salutis nos participes ... [Quaestio] — Utrum sciencia theologie [...] subiectum habeat attribucionis sicut alie scientie humanitatis adiuvante. Quod questio sit falsa, arguitur sic ...»[f. 12v]... dubium est, sub qua contracione fuerit subiectum et per consequens correlarium verum. [De causis Sententiarium] — Antequam veniat tur ad explanationem Prologi, primo aliqua premittenda sunt de causis huius libri. Et primo de causa efficiente et [suprascrib.: de] instrumentali ...»... ibi est similitudo, sed non solitudo, et hoc est, quod dicit. Hoc ergo verum faciamus etc.

Cf. Markowski, Wykład, 11; Id., Podglądy, 71; Id., Mikolaj Budissen, 99-118; Id., Dzieje Teologii, 123-124; Id., Pierwsi biskuparze, 268; Wójcik, Wykład, 118; Włodek, Filozofia a teologia, 41. Ed. quaestio: Ibid., 54-63; Scripta manent, 12-19.

3. f. 26r-42v: Andreas de Kokorzyo, Principium in I librum Sententiarum Petri Lombardi

Sequitur alia posicio etc. [Recomendacio m(agistri) Andree de Kokorzyo manu Nicolai Coslowsky]. — Circa presentem actum tria occurrunt, que expediti quilibet ipsum facientem ...»... tertium est humilius exhibicio persone mee exigue pro graciarum accione condonacione. [Recom. Sacrae Scripturae] Reverendi patres et domini venerandi. — Cum secundum auctorem Rutiūm (doctrine) in De quinque clavibus sapientie omnibus in rebus peragendis ... primo invocandum est divinum auxilium ...»[f. 26v]... Sic ergo divino invocato auxilio pro Sacre Scripturae recomendacione assumam verbum ... — Liber generationis Ihesu Christi ...»[f. 1]... — Beatus Augustinus nature supernam dignitatem ...»[f. 31v]... ergo Sacra Scriptura est [f. 32r]: — Liber generationis Ihesu

161
Cf. Markowski, Wykład, 11; Id., Podglądy, 71; Id., Mikolaj z Koźłowa, 98; Id., Dzieje Teologii, 130; Id., Pierwsi biskuparze, 289-290; Włodek, Filozofia a teologia, 41; Wójcik, Wykład, 117-118. Ed.: Ibid., 123-159. De ceteris BJ cod., ubi Nicolai Coslowsky Principia in alios Sententiarium libros asservantur, cf. cod. BJ 1520 descr., nr. 1. Fragm. De causis Sententiarium etiam in cod. BJ 1518, f. 11v-14v.

2. f. 14v-26r: Nicolaus Budissen de Cracovia, Principium in Ilibrum Sententiarium Petri Lombardi

Sequitur alta posicio etc. [Recomendacio in Sentencias magistri Budissin manu Nicolai Coslowsky]. [Invocatio] Reverendi patres mei et domini prestantissimi. — Naturalium ac huius mundi sapientum cupientes sequi vestigia philosophorum ...»[f. 15r]... ostendit veraciter, utiliter docet et prudenter. [Recom. theor.] — Pro aliquati igitur eius recommendacione assumo verbum in principio cursus mei assumptionis et Mt 22° [1, 16] scriptum: — Viam Dei in veritate docemus. Reverendi patres mei et domini nimirum venerandi. — Sacre Scripture tractaturus mysteria a Deo excelsis scientiarum datore ... quia pusillus virtute importabile onus humeris meis assumo ...»[f. 22r]... preceptis eius obediamus et obediendo vitam eternam habeamus. Quam nobis donare ... [Quaestio] Eiusdem posicio, contra quam replicatur supra [manu Nicolai Coslowsky]. — Utrum theologia militancium subalternata theologie triumphancium Deum sub ratione abissali habeat in subiectum. Et videtur, quod non ...»... Corollarium: questio quoad suppositionem et questum est falsa, patet ex dictis etc.

Christi [Mt 1, 1], que fuerunt verba vestris reverentius loco thematis proposita. — *In quibus quidem verbis iuxta materiam quatuor librorum parcialium huius libri Sentenciarum, quem pre manibus habemus .. [cf. infra f. 48r].. ...[f. 33r].. de primo descendendo consequenter ad secundum principale presents negotii formo talem conclusionem [!]. [Quæstio positiæ eiusdem, in qua replicat contra magistrum Cruczborg [manu Nicolai Coslowsky]. — *Utrum cum divine essentie simplicissima unitate e. colai benedicia personali Trinitate tamum unum Deum possit ostend demonstrabili probabilitate. Quod questio sit falsa maxime quantum ad quesitum, arguitur sic ..[f. 42r].. omnium encium est unus solus princeps, qui est Deus benedicus, igitur conclusio vera. Corollarium, quod sequitur ex tota positione: Questio, sicut proponitur, est vera et tantum de secundo principali in hoc actu faciendo. [Gratiarum actio] — Sed quia considerans illud Apostoli: Quid habes, quod non acceperisti ...[1 Cor 4, 7]. Et si non in aliis, maxime tamen in me verificari et locum habere ... refero graciarum acciones ... sancto Stanislaw ... domino Wladislaw, regi Poloniae, qui erexit hoc studium ...[f. 42v]... precipue vero magistro meo Nicolaio Piser, qui de benignitate sua me primo ad legendum cursum presentavit ... magistro meo Francisco *de Brega*, sacre theologie professori et magistro Stanislaw (de Scarbimiria), decretorum doctori ... recomendo ... ceteros defunctos benefactores ... magistrum Iohannem Ysneri, magistrum Iohannem Szekkia, magistrum Bartholomeum de Yasel, magistrum Nicolaum Vigandi, [f. 33r] magistrum Lucam *de Magna Cosmini*, magistrum Nicolaum Byczynki, recomendo me etiam vobis etc.**

Cf. Markowski, Wykład, 11-12; Id., Poglądy, 71; Id., Dzieje Teologii, 132-133; Wojcik, Wykład, 118; Włodek, Filozofia a teologia, 41; Z. Koziowska-Bukowa, Uniwersytet Jagielloński w dobie Grunwaldu, Kraków 1961, 66 (Zeszyty Naukowe UI, Prace Historyczne, 8); Jagosz, Beataifikacja, 45. Ed. quaestionis: Markowski, Wykład, 13-51.

4. f. 43r-54r: Iacobus de Sandecia Nova, Principium in I librum Sententiarum Petri Lombardi

Recomendatio (magistri) Iacobi de Szandecz [manu Nicolai Coslowsky]. In nomine benedic et individuæ Trinitatis .. — In presenti actu quatuor debo facere. Primo debo ante omnia invocare divinum auxilium .. Secundo, auxilio divino invocato debo Sacram Scripturam theologicam scientiam aliquatenus recommendare et laudibus magnificare .. Tercio, premissa Sacre Scripture recommendatione debo pro mea exercitacione unam questionem determinare .. Quarto .. ei graciarum accione Domini nus sit illuminacio mea et salus mea [Ps 26, 1]. [Invocatio] — Merito ergo primo a me invocandum est divinum auxilium ad complendum hoc

opus ... [f. 44r] ... et communicacio Sancti Spiritus sit cum omnibus nobis. Amer. [Recom. Sacrae Scripturae] — *Ei quia sic invocato divino auxilio ei eodem salvo conductu vento ad secundum, scilicet ad recom mendacionem Sacre Scripture divinitus inspirata. Pro cuius magnificencia et laude assumo verbum thematis, quod alias incursum mei principio assumpseram, videlicet: — Sol egressus est super terram ...* [Gen 19, 23]. Reverendi patres, magistrorum ceterique domini venerandi. — Dum oculis compicio mentis abissalem sacratissime ac Divine Scripture voragine, que non profundatur ... [f. 48r] ... Sol egressus ... In quibus quidem verbis ... [cf. supra f. 32r] ... [Gratianum actio, f. 49v] ... Felici ... vento ... ad quartum principale et finale, scilicet ad reddendum graciarum acciones ... [f. 50r] ... *Precipue vero regactor venerabili viro, magistro Nicolao Piser ... magistro Francisco Creysewicz ...* [f. 50r] ... retribrator omnium bonorum nobis omnibus conferat suam gratiam et vitam eternam. Amen. Positio eiusdem [manu Nicolai Costowsky]. [Quaestio] — *Utrum scientia theologica viatorum subalternata theologie beatorum sit realiter ab habitu fidei distincta ac praequiriens ut mens scientis eandem sit a Deo specialiter preillustrata. Et arguitur, quod non ...* ... ista patet ex premissis et tantum de questione ex optinente gratia divina expeditione.

Cf. Markowski, Wykład, 12; Id, Podglądy, 71-72; Id, Jakub z Nowego Sącza, 8-27; Id, Dzieje Teologii, 122-123; Wójcik, Wykład, 118-119; Włodek, Filozofia a teologia, 41. Ed. quaestioonis: Ibid., 45-54; Scripta manent, 5-11.

5. f. 54r-60v, 63v-64v, 61r-63v: Ioannes de Frankenstein OP,

Cf. Markowski, Wykład, 11-12; Id., Poglądy, 71; Id., Dzieje Teologii, 132-133; Wójcik, Wykład, 118; Włodek, Filozofia a teologia, 41; Z. Kożłowska-Budkowa, Uniwersytet Jagielloński w dobie Grunwaldtu, Kraków 1961, 66 (Zeszyty Naukowe UJ, Prace Historyczne, 8); Jagosz, Beatyfikacja, 45. Ed. quaestionis: Markowski, Wykład, 13-51.

4. f. 43r-54r. Iacobus de Sandecia Nova, Principium in Librum Sententiarum Petri Lombardi

Recomendació magistris Jacobi de Szandecz [manu Nicolai Coslowsky].

*In nomine benedicte et individuale Trinitatis ... — In presenti actu quatuor
debeo facere. Primo debeo ante omnia invocare divinum auxilium ...
Secundo, auxilio divino invocato debeo Sacram Scripturam theologicam
scientiam aliquatuer recommendare et laudibus magnificare ... Tercio,
premissa Sacre Scripture recommendatione debeo pro mea exercitacione
unam questionem determinare ... Quarto ... et graciarum accione Domi-
nus sit illuminatio mea et salus mea [Ps 26, 1]. [Invocatio] — Merito
ergo primo a me invocabundum est divinum auxilium ad commendandum hoc*

— *lum gutur ad primum peragendum oculi rebus nunc prostrantur...
— Hermon in nomine tuo, scriptum in Ps. 88 [., 13] dictumque in tam so-
lempnis congregacionis medio pro nostri licencianti negocio exclama-
tivo. [F. 54v] — Secundum Ieronimum in *De interpretationibus nominis*
Hermon interpretatur anathema tristicie ... [F. 58v]... quod et et omnibus
conferat, qui sine fine vivit et regnat. Amen etc. Quantum autem ad 2^m
largiendum est adverendum, quod magister sacre theologie est clavicu-
larius Sacre Scripture ... Et ego frater (Ioannes) auctoritate omnipotentis
Dei et Sedis Apostolice et reverendi in Christo patris et domini, domini
Alberti, episcopi Cracoviensis, huius alme Universitatis cancellarii, ac
reverendissimi generalis magistrorum Ordinis nostri Predicatorum, fratris*

Leonardi mihi in hac parte commissa concedo et do et assigno tibi, fratri Hermanno licentiam incipiendi in sacra theologia ac magisterium capienti in eadem omnesque actus et singulos ad magisterium dicte facultati pertinentes exercendi, que licenciatis in eadem sacra theologia Parisius et Bononee conceduntur ... Quantum vero ad 3^{rm} concilendum accponem, videlicet graciarum ... tibi quoque invictissimo principe [f. 59r] Wladis- lao, regi Polonie, glorioissimo huic abne Universitatis fundatori ... ut princeps medeatur te, ut salus reueler se tibi, ut lux in secula seculorum.

Amen. [Q. disputanda] — Ut actus presens vesperiarum tamquam insigne studiosus stet in omni parte sua firmus sicut tetragonos sine vituperio ... Quantum igitur ad primum questio disputanda sit ista: — Utrum Christus homo temporali nativitate natus sit de Virgine. Quod non arguitur sic ... [f. 60v]... est realiter et principaliter Virgo. [Alia manu: Declaracio- nem ulteriore huic questionis vide post recommendacionem sequen- tem; f. 63v] Declaratio questionis supraposite [in marg.]. Scendum: Mi- raculum dicitur quasi admirabile ... [f. 64v]... Quinta propositio: Con- ventiens fuit, ut Verbum Dei temporali nativitate etc., ut supra vide. [F. 61r] Quantum ad 3^{rm} principale huic actus reassummo thema ... — Her- mon in nomine tuo ... X... dies dominicus velud octavas, eterna videlicet requies spiritus et corporis simul in Domino. Quod prestare nobis digne- tur ...

Cf. Wójcik, Rekomendacja, 13-16. Markowski, Wykład, 12-13 (sicut: Recommen- datio Bibliae Ioannis, Biskupiec de Opatów); Id., Wykłady, 72 (sicut: Ioannes Bi- skupiec de Opatowiec, Recomendatio theologiae); Wójcik, Wykład, 119 (sicut: Ioannes Bi- skupiec de Opatowiec, Recomendatio theologiae); Markowski, Dzieje Teologii, 124-125, adn. 39; Frankenstein, Traktat, 393; Markowski, Pierwi biskuparze, 260, 289; P. Kielar, Jan z Ząbkowic, [In:] Studia nad historią dominikanów w Polsce 1222-1972, 1, Warszawa 1975, 423; M. Zdanek, Szkoły i studia dominikanów krakowskich w śred- niowieczu, Warszawa 2005, 133-135; A. Zaichowska, Miedzy uniwersytelem a za- konem. Biografia i spiszcza pisarska dominikanina Jana z Ząbkowic († 1446), Warszawa 2013, 313. Ed. Wójcik, Rekomendacja, 17-52.

f. 65r-68v vacua, marginum schemate instructa.

6. f. 69r-207v, 289v-290r, 207v-209v, 290r, 209v-211v, 290v, 211v-289v; Petrus Lombardus, Sententiarum liber I

[Prol.] — Cupientes aliquid de penuria ... [f. 70v]... capitula distinguuntur, premisimus etc. [Textus] — Veteris ac Nove legis continenciam ... X... quem Deus non volunt. [Que ad misterium ... ad consideracionem crea- turarum transseamus — in ed. lib. 2] et cetera. Explicit liber primus Sen- tenciarum. Anno Domini M^cCCCC XX^r.

Cf. cod. BJ 1512 descr., nr. 1. In f. 289v-290v adscripti sunt textus, qui in editione distinguntur sicut fragmenta, quae in quibusdam solum codicibus asservantur.

7. f. 69r-289v: Commentum marginale et interlineare in I librum Sententiarum Petri Lombardi

[Com. in Prol.] — Penuria est defectus substancie exterioris et trans- cultibil ergo subdit Magister ad corrugendum librum suum, sed solum il- li, in quo est Spiritus Sanctus. [Com. in Texum] — Veteris ac Novae). — Finitio Prologo incipit tractatus, qui dividitur in tres partes. In prima premitit Magister distinctionem unam prohemiale ad totum tractatum ... [f. 71v]... Notat b[ea]tus Th[omas]: Ora bonorum dupliciter potest considerari ... [f. 72v]... Ita quod tantum vult Augustinus, quod illis, quibus iam angelii fruuntur rebus ... [f. 76r]... Quam Greci. Notandum, hec glossa Linco[nyensis] dicit quinque nomina composta ... [f. 77r] Fa- ciaciam hominem. Secundum b[ea]tum Th[omas] et Petrum de Tarantasia ex hac auctoritate Augustinus et Hylarius nituntur ostendere unitatem essentie et pluralitatem personarum ... Neque diversitatem. Notat Bonaventura similitudinem duplexiem ... [f. 81r]... Sed dices: Motores orbium sunt immutabiles, quia secundum Philosophum movent non move. Respondetur secundum Egidium ... [f. 87v] Unus unus genuit. Dicit Ale- xander, quod generacio eterna est premium fidei ... [Dist. 10, f. 111v]... Hec distinctione habet quattuor capitula et continuatur etc. Supra Magister determinat de generatione Filii a Pare ... [f. 116v]... Anathema sit secundum Hanschelnum [!], quem allegat b[ea]tus Th[omas] et B[ea]tus V[entura] ... [Dist. 20, f. 161v]... Distincio XX^r. Hec distinctione habet unicum capitulum et continuatur sic: Ostensa equalitate trium persona- rum in magnitudine hic ostendit ... [Dist. 30, f. 201v]... Hec distinctione habet capitula 4^o et continuatur sic: Ostensa, quod principium dicitur de Deo ... [223v] Hic Magister respondit ad rationem factam in principio distinctionis ... Gilbertus circa hoc erravit [manu Nicolai Coslowsky (?); f. 248v] Dicit Priscianus, quod gerundiva habent quinque exponi per dum, quinque per quia ... [f. 251v]... Mt. XVIII dicit Hugo De sacramenta, parte 2^a ... [Dist. 40, f. 251v]... Distincio hec habet tria capitula et continuatur: Ostensa de scientia Dei in quantum hic specialiter agitur ... [Dist. 48, f. 286r]... Hec distinctione, que tractat de conformitate volun- tatis divine et nostre, habet duo capitula ... X... secundus autem est de cognitione naturali, quia illa ex sensu principium sumit.